РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ г. Певек»

ПРИКАЗ

от 31.08.2024г. № 02-02/665 г. Певек

В целях организации работы по профилактике антикоррупционных и иных

правонарущений в МБОУ Центр образования г. Певек

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике

антикоррупционных и иных правонарущений в МБОУ Центр образования г. Певек (далее

– Центр образования)  Евдокимову Т.Е., заместителя директора по воспитательной работе.

2. Евдокимовой Т.Е., ответственному за организацию работы по профилактике

антикоррупционных и иных правонарущений в МБОУ Центр образования г. Певек:

2.1.обеспечить соблюдение работниками ограничений и запретов, требований о

предотвращении или урегулировании конфликта интересов;

2.2.принимать меры по выявлению и устранению причин и условий,

способствующих устранению конфликта интересов;

2.3.оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с

применением на практике требований к служебному поведению, а также с

уведомлением представителя нанимателя (работодателя), органов

прокуратуры РФ, иных федеральных государственных органов о фактах

совершения муниципальными служащими коррупционных

правонарушений, непредставления ими сведений либо представления

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера;

2.4.обеспечивать реализацию работникам Центра образования обязанности

уведомлять представителя нанимателя, органы прокуратуры РФ, иные

федеральные государственные органы обо всех случаях обращения каких –

либо лиц в целях склонения их к правонарушениям коррупционного

характера;

2.5. оказывать правовое просвещение работников Центра образования;

2.6. проводить служебные проверки в установленном порядке;

О назначении ответственного лица за

организацию работы по

профилактике   антикоррупционных и

иных правонарущений в МБОУ

Центр образования г. Певек в 2024-

2025 учебном году

2.7. участвовать в финансово – экономической экспертизе проектов нормативно

– правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

2.8. осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами в

установленном порядке.

3. Контроль за исполнением приказа руководитель оставляет за собой.

        Директор МБОУ Центр образования г. Певек                           Е.А. Богатырева

Ознакомлена:  __________________/Т.Е. Евдокимова/

		2024-08-31T16:39:31+1200
	Богатырева Елена Александровна